
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 434/2022, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022. 
 
R E S O L V E: 
 
I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO ao(a) servidor(a) KÁTIA CANDEIA ARAÚJO, matrícula n.º 315945, 

ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços, com lotação na Secretaria de Educação, a que tem direito, a ser 
gozada no período de 01/10/2022 a 01/04/2023, quando deverá voltar ao exercício de suas funções. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 17 de outubro de 2022. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 435/2022, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 020/2022.  

 
RESOLVE:  
 
I – NOMEAR, a partir de 01/10/2022, a senhora IZOLDA MARIA DE FIGUEIREDO COSTA, ocupante de 

cargo em comissão de Diretora Administradora do INST. DR. DIONÍSIO DA COSTA, com lotação na Secretaria 
de Educação. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 17 de outubro de 2022. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 436/2022, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022. 

 
R E S O L V E: 
 
I - CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS a servidora MERIELE LEITE DE ANDRADE – 

Matrícula 258256, ocupante do cargo de Dentista, com lotação na Secretaria de Saúde do Município de Patos/PB, 
por um período de 2 (dois) anos, com interstício de gozo entre 12 de setembro de 2022 a 12 de setembro de 2024. 

 
II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 12 de setembro 

de 2022, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 17 de outubro de 2022.  

 
 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 336/2022 
 
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE (CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL). 
 
O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta 
no processo em tela. 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 

observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da 
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 
Vencedores:  
 
- Empresa, A N Q GONCALVES JUNIOR, CNPJ 20.903.036/0001-92, vencendo no seguinte item, 031, com 
valor final de 3.375,00. 
- Empresa, BERNARDO DANIEL LTDA, CNPJ 11.607.273/0001-15, vencendo no seguinte item, 009, com 
valor final 5.462,82. 
- Empresa, COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI ME, CNPJ 10.942.831/0001-36, vencendo no seguinte 
item, 023, com valor final 4.047.00. 
- Empresa, ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 05.328.910/0001-11, 
vencendo no seguinte item, 010, com valor final 5.997,00. 
- Empresa, JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA ME, CNPJ 29.883.721/0001-79, vencendo no seguinte 
item, 005, com valor final 3.600,00. 
- Empresa, LICITA HB INFORMATICA LTDA ME, CNPJ 38.422.516/0001-05, vencendo no seguinte item, 
008, com valor final 2.935,00. 
- Empresa, MARCOS JULIANO DA SILVA ME, CNPJ 12.633.952/0001-21, vencendo no seguinte item, 020, 
com valor final 4.732,00. 
- Empresa, METALURGICA TRIUNFO LTDA EPP/SS, CNPJ 44.746.467/0001-50, vencendo no seguinte 
item, 004, com valor final 1.813,00. 
- Empresa, MICROFORT INFORMATICA LTDA ME, CNPJ 24.675.507/0001-03, vencendo no seguinte 
item, 012, com valor final 1.898,82. 
- Empresa, NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS ME, CNPJ 03.829.590/0001-58, vencendo nos 
seguintes itens, 003, 013 e 018, com valor final 21.239,00. 
- Empresa, ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ 
09.478.023/0001-80, vencendo no seguinte item, 032, com valor final 147,00. 
- Empresa, P.A.S. SANTANA LTDA ME, CNPJ 13.045.626/0001-66, vencendo nos seguintes itens, 001, 002, 
007, 025, 026, 027, 028 e 030, com valor final 53.595,00. 
- Empresa, TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA ME, CNPJ 33.039.726/0001-97, vencendo 
no seguinte item, 014, com valor final 8.875,00. 
- Empresa, UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 
46.235.001/0001-16, vencendo nos seguintes itens, 006, 011, 016, 017, 019, 021, 022, 024 e 029, com valor final 
22.008,00. 
 
Perfazendo o Valor Global de R$ 139.724,64 (cento e trinta e nove mil e setecentos e vinte e quatro reais e 
sessenta e quatro centavos). 

 
Patos – PB, 13 de outubro de 2022. 

        
LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2022 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


